
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 V Tydzień Wielkiego Postu,  21 III  - 28 III 2021 r. 

            V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 21 marca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel, o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Seweryna z okazji  

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny z prośbą o łaskę dobrej śmierci; 

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  

16,30 Za † Tadeusza Króla, od szwagierki Heni z rodziną  

                PONIEDZIAŁEK  (dnia 22 marca) 

7,00 Za †† Antoninę Członkowską, rodziców, męża, syna Zygmunta, Stefana, wnuka 

Tomka  

17,00 Za † Jerzego Herezy, od córek i syna z rodzinami 

              WTOREK (dnia 23 marca) 

7,00 Za † Juliusza Macurę od żony i synów rodzinami   

17,00 1. Za † Anetę Siatkowską;         2.  Za † Małgorzatę Imiela 

               ŚRODA (dnia 24 marca) 

7,00 Za † córkę Beatę w 12 rocznicę śmierci  

17,00 Za †† Emilię i Franciszka Sierotowiczów  

               CZWARTEK (dnia 25 marca), uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 

7,00 Za †† mamę Matyldę Starowicz w 17 rocznicę śmierci, tatę Władysława, siostrę 

Agatę Kubasiak 

16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 

17,00 1. O rychły trumf Niepokalanego Serca NMP w sercu Ewy i jej rodziny 

        2. W intencji rodzin, osób podejmujących dzieło duchowej adopcji dzieci poczętych 

oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa 

                PIĄTEK (dnia 26 marca) 

7,00 Za † Władysława Bystronia, od rodziny Przechrztów;  

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

17,00 Wypominki, Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

Msza św. Za †† rodziców Annę i Władysława Sikorów, siostrę Danutę Cieślar 

                SOBOTA (dnia 27 marca) 

7,00   Za † Władysława Bystronia, od parafialnej wspólnoty Apostolatu Maryjnego   

17,00 Za † Gertrudę Puszczewicz, od zakładu BAMPTON 

         VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  (dnia 28 marca), Niedziela Palmowa 

7,30 Za † Franciszka Poloka o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie, od 

szwagra Janka z rodziną 

9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii  

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 3; 2. Za kapłanów  

15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  

16,30 Za † Marię Pająk w rocznicę śmierci, jej męża Karola, syna Krzysztofa, od siostry 

Małgorzaty z rodziną 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

V Niedziela Wielkiego Postu, dnia 21 III 2021 r. 

 

  

 Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne. 

 

Trwa modlitewne przygotowanie do Dnia Świętości Życia i duchowej adopcji 

dziecka poczętego. 

W czwartek przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to zarazem Dzień 

Świętości Życia. Podczas Mszy św. o g. 7 i 17 będzie można uroczystym  ak-

tem włączyć się w dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zachęcamy 

do tego tak potrzebnego dziś dzieła. Osoby chętne mogą zabrać formularze ze 

stolika z darami, wypełnić go w domu i w czwartek przynieść na Mszę św.  

W tym dniu przypada też 29 rocznica erygowania naszej diecezji, o której pamię-

tamy w modlitwie. 

 

Na nabożeństwa Drogi Krzyżowej zapraszamy w piątek: po rannej Mszy św. o g. 

7 i o godz. 17. 

 

W czwartek na nabożeństwo o g. 16,20 i na Mszę św. popołudniową zapraszamy 

członków Apostolstwa Dobrej Śmierci, a w sobotę na poranną Mszę św. o g. 7 

zapraszamy wspólnotę Apostolatu Maryjnego. 

  

W przyszłą niedzielę przypada Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej, rozpoczy-

nająca obchody Wielkiego Tygodnia. Zapraszamy do udziału we Mszy św. z 

gałązkami palmowymi, które będziemy błogosławić na początku każdej Mszy 

św. W tym dniu jest także obchodzony Światowy Dzień Młodzieży. 

 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Górny Bór 7 za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwia-

ty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Górny Bór 8b.  

Dziękujemy za włączenie się w charytatywną akcję „Wielkopostne porządki”, 

przez którą wspomogliśmy Dom Pomocy Społecznej w Skoczowie. 

 

W życiu, „każda chwila ważna jest, każda chwila dobra jest” na odbudowa-

niu przymierza z Bogiem. Bóg pragnie naszego nawrócenia, a nie potę-

pienia. Na ciągłe powstawanie i budowanie od nowa przymierza Bożej 

Miłości w naszym życiu przyjmijmy błogosławieństwo. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3  

 Patris corde                4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy i piątki  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 V NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:   

JR 31,31-34 PS 51 HBR 5,7-9 J 12,20-33 

Czytanie z Księgi Proroka Jeremiasza 

    Wszyscy naczelnicy Judy, kapłani i lud, mnożyli nieprawości,     

Pan mówi: „Oto nadchodzą dni, kiedy zawrę z domem Izraela i z 

domem judzkim nowe przymierze. Nie jak przymierze, które zawar-

łem z ich przodkami, kiedy ująłem ich za rękę, by wyprowadzić z 

ziemi egipskiej. To moje przymierze złamali, mimo że byłem ich 

władcą, mówi Pan.   Lecz takie będzie przymierze, jakie zawrę z 

domem Izraela po tych dniach, mówi Pan: Umieszczę swe prawo w 

głębi ich jestestwa i wypiszę na ich sercu. Będę im Bogiem, oni zaś 

będą Mi narodem....  

Czytanie z Listu do Hebrajczyków 

       Bracia: Chrystus głośnym wołaniem i płaczem za dni ciała swe-

go zanosił gorące prośby do Tego, który mógł Go wybawić od 

śmierci, i został wysłuchany dzięki swej uległości. A chociaż był 

Synem, nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał...  

Słowa Ewangelii według świętego Jana 
       Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie 

święta, byli też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, 

pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: „Panie, 

chcemy ujrzeć Jezusa”. Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z 

kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im 

taką odpowiedź: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn 

Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę powiadani wam: Jeżeli ziarno 

pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale 

jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto miłuje swoje życie, 

traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na 

życie wieczne. A kto by chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, a 

gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci 

go mój Ojciec.    Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powie-

dzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Nie, właśnie dlatego 

przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje”.    Wtem 

rozległ się głos z nieba: „I uwielbiłem, i znowu uwielbię”. Tłum 

stojący usłyszał to i mówił: „Zagrzmiało!” Inni mówili: „Anioł prze-

mówił do Niego”. Na to rzekł Jezus: „Głos ten rozległ się nie ze 

względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad 

tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony. 

A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich 

do siebie”.    To powiedział zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Człowiek wiele razy w 

życiu mówi do Boga: 

„Panie, chcemy ujrzeć 

Jezusa”. Wiele razy, kiedy 

przychodzi smutek, ból, 

rozczarowanie, samotność 

- wydaje nam się, że Jezus 

ginie nam z przed oczu, że 

jest daleko od nas… A On 

jest wciąż przy nas, prze-

bacza, z brudu oczyszcza, 

dobrocią swą rany leczy i 

miłością swą je zabliźnia. 

Święty Jan od Krzyża na-

pisał , że „tyle otrzymamy, 

ile się spodziewamy”. A ty 

ile spodziewasz się od 

Jezusa? Wierzysz, że Je-

zus dał tobie więcej niż się 

spodziewałeś, oddając 

własne życie za zbawienie 

całego świata?  

List apostolski PATRIS CORDE Ojca Świętego Fran-

ciszka z okazji 150. rocznicy ogłoszenia Świętego Jó-

zefa Patronem Kościoła Powszechnego (zakończenie) 

...W pewnym sensie, wszyscy jesteśmy zawsze w położeniu 

Józefa: jesteśmy cieniem jedynego Ojca niebieskiego, który 

„sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, 

i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedli-

wych” (Mt 5, 45); jest to cień, który podąża za Synem.  *** 

„Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę” (Mt 2, 13), mówi Bóg 

do św. Józefa. 

   Celem tego Listu apostolskiego jest wzbudzenie większej 

miłości dla tego wielkiego Świętego, abyśmy byli zachęceni 

do modlitwy o jego wstawiennictwo i do naśladowania jego 

cnót i jego zaangażowania. 

    Istotnie, specyficzną misją świętych jest nie tylko speł-

nianie cudów i łask, ale wstawiennictwo za nami przed Bo-

giem, podobnie jak Abraham (26) i Mojżesz (27), podobnie 

jak Jezus, „jeden pośrednik” (1 Tm 2, 5), który jest u Boga 

Ojca naszym „rzecznikiem” (1 J 2, 1), „bo zawsze żyje, aby 

się wstawiać za nami” (por. Hbr 7, 25; por. Rz 8, 34). 

   Święci pomagają „wszystkim wiernym do osiągnięcia 

świętości i doskonałości własnego stanu” (28). Ich życie 

jest konkretnym dowodem na to, że można żyć Ewangelią. 

(…) 

   W obliczu przykładu tak wielu świętych, św. Augustyn 

zadawał sobie pytanie: „Nie stać cię na to, na co stać było 

tych mężczyzn i te kobiety?”. I tak doszedł do ostatecznego 

nawrócenia, wołając: „Późno Cię umiłowałem, Piękności 

tak dawna a tak nowa!” (30). 

   Nie pozostaje nic innego, jak tylko błagać św. Józefa o 

łaskę nad łaskami: o nasze nawrócenie.  

    Do niego kierujemy naszą modlitwę: 

 

Witaj, opiekunie Odkupiciela, i oblubieńcze Maryi Dziewi-

cy. Tobie Bóg powierzył swojego Syna; Tobie zaufała Ma-

ryja;  z Tobą Chrystus stał się człowiekiem.  O święty Józe-

fie, okaż się ojcem także i nam, i prowadź nas na drodze 

życia. Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, i broń 

nas od wszelkiego zła. Amen. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

